

Số: /KH-BDT

Cao Bằng, ngày tháng 02 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ ký kết chương trình phối hợp công tác giữa Ban Dân tộc với Sở Khoa học và Công nghệ, Liên minh Hợp tác xã tỉnh Cao Bằng

Thực hiện Chương trình phối hợp số 1900/CTr-SKH-CN-UBND, ngày 19/7/2021 của Bộ Khoa học và Công nghệ và Ủy ban Dân tộc về thực hiện Chương trình phối hợp công tác giữa Bộ Khoa học và Công nghệ và Ủy ban Dân tộc giai đoạn 2021 – 2030;

Căn cứ Chương trình phối hợp số 45/CTPH-UBND-BĐBP, ngày 22/01/2021 của Ủy ban Dân tộc và Liên minh Hợp tác xã Việt Nam về Chương trình phối hợp công tác giữa Ủy ban Dân tộc và Liên minh Hợp tác xã Việt Nam;

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của các cơ quan, Ban Dân tộc tỉnh Cao Bằng xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ ký kết chương trình công tác với Sở Khoa học và Công nghệ; Liên minh Hợp tác xã như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổ chức ký kết chương trình phối hợp công tác giữa Ban Dân tộc với Sở Khoa học và Công nghệ; Liên minh Hợp tác xã, qua đó nhằm tăng cường sự phối hợp chặt chẽ hoạt động công tác trong công tác tuyên truyền, vận động, triển khai chính sách dân tộc và ứng dụng khoa học và công nghệ góp phần phát triển kinh tế - xã hội vùng dân tộc thiểu số và miền núi, cải thiện và nâng cao đời sống vật chất, tinh thần của đồng bào dân tộc thiểu số.

2. Đẩy mạnh nghiên cứu khoa học, thông tin, ứng dụng chuyển giao công nghệ, nhất là các KH&CN mới, phù hợp với đặc điểm của đồng bào DTTS, phục vụ xây dựng chiến lược, chương trình, đề án, dự án, chính sách phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS giai đoạn 2021-2030 trên địa bàn tỉnh.

3. Công tác phối hợp nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước về công tác dân tộc, thực hiện chủ trương, chính sách phát triển kinh tế - xã hội, giữ gìn an ninh trật tự, xây dựng nông thôn mới ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số.

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung

Ký kết chương trình phối hợp công tác giai đoạn 2021 - 2030 giữa Ban Dân tộc với các cơ quan: Sở Khoa học và Công nghệ; Liên minh Hợp tác xã.

2. Thành phần tham dự

2.1. Ban Dân tộc:

Lãnh đạo Ban Dân tộc, Lãnh đạo phòng chuyên môn, 02 công chức Văn phòng;

2.2. Các sở: Khoa học và Công nghệ; Liên minh Hợp tác xã:

- Đại diện Lãnh đạo sở.
- Đại diện lãnh đạo phòng chuyên môn và chuyên viên (không quá 3 đại biểu).

2.3. Phóng viên Báo Cao Bằng, Đài phát thanh - Truyền hình tỉnh.

3. Thời gian: Từ 9h00 ngày 02/3/2022.

4. Địa điểm: Tại Hội trường tầng 3, Ban Dân tộc tỉnh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Dân tộc

- Giao cho Văn phòng - Chính sách chủ động tham mưu cho Lãnh đạo Ban về nội dung, chương trình, thành phần và chuẩn bị công tác cho chương trình ký kết phối hợp với các cơ quan.

- Làm đầu mối liên hệ với các cơ quan hoàn thiện nội dung chương trình phối hợp của Ban với các cơ quan và thống nhất, tổng hợp báo cáo thành phần tham dự lễ ký kết của các cơ quan.

- Các phòng chuyên môn của Ban, chủ động phối hợp với Văn phòng Chính sách thực hiện tốt các nội dung liên quan đến Chương trình ký kết.

2. Các cơ quan Sở Khoa học và Công nghệ, Liên minh Hợp tác xã

Đề nghị Lãnh đạo các cơ quan quan tâm chỉ đạo và trực tiếp tham dự Lễ ký kết Chương trình phối hợp công tác với Ban Dân tộc.

Chỉ đạo phòng chuyên môn liên hệ, phối hợp với Ban Dân tộc (*thông qua Đ/c Nông Quốc Toàn – Phó chánh Văn phòng Chính sách, Ban Dân tộc, SĐT:*

0984.969.898) để cùng tham mưu, thống nhất các nội dung liên quan của Chương trình ký kết phối hợp.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ ký kết chương trình phối hợp công tác giai đoạn 2021 - 2030 giữa Ban Dân tộc với các cơ quan Sở Khoa học và Công nghệ, Liên minh Hợp tác xã./.

(Kế hoạch này thay giấy mời).

Nơi nhận:

- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Liên minh HTX;
- Báo Cao Bằng;
- Đài PT-TH tỉnh;
- Lãnh đạo Ban;
- Các phòng chuyên môn của Ban;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Bế Văn Hùng

CHƯƠNG TRÌNH
Lễ ký kết giữa Ban Dân tộc với Sở Khoa học và Công nghệ,
Liên minh Hợp tác xã

Thời gian: Từ 9h00, ngày 02/3/2022.

TT	Nội dung	Người thực hiện	Ghi chú
1	Ôn định tổ chức, tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu	Văn phòng Ban Dân tộc	
2	Phát biểu của Lãnh đạo Ban Dân tộc	Trưởng Ban Dân tộc	
3	Thảo luận, thống nhất nội dung	Lãnh đạo 03 cơ quan: Ban Dân tộc, Sở Khoa học và Công nghệ, Liên minh Hợp tác xã	
4	Thực hiện ký kết	Lãnh đạo 03 cơ quan: Ban Dân tộc, Sở Khoa học và Công nghệ, Liên minh Hợp tác xã	
5	Kết thúc chương trình	Trưởng Ban Dân tộc	

BAN TỔ CHỨC

- **Market Lễ ký kết:**

Logo biểu tượng 3 đơn vị

LỄ KÝ KẾT
CHƯƠNG TRÌNH PHỐI HỢP CÔNG TÁC GIỮA BAN DÂN TỘC
VỚI SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ, LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ
GIAI ĐOẠN 2021 - 2030

Cao Bằng, ngày 02 tháng 3 năm 2022